Проект

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Плесецк

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Плесецкого муниципального округа Архангельской области

 В соответствии с пунктом 8 статьи 16  Федерального закона от  22 ноября 1995 года  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  пунктами 2.1, 3 статьи 7 Закона Архангельской области от 28 июня 2010 года № 182-14-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», администрация Плесецкого муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:
в объектах общественного питания (за исключением ресторанов)
с 23 часов до 9 часов;
в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров (без учета площади сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей).
           2. Установить минимальное значение расстояния от многоквартирного дома до границ прилегающих территорий - 20 метров.
	Расстояние от многоквартирного дома до границ прилегающих территорий определяется от любой точки по периметру здания многоквартирного дома по прямой линии без учета рельефа территории, естественных и искусственных преград до входа для посетителей в объект общественного питания, где осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
При наличии нескольких входов для посетителей в объект общественного питания, расстояние рассчитывается до каждого входа.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Плесецкий район» от 07 сентября 2020 года   № 650-па «Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» Архангельской области».
4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию
и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Плесецкого муниципального
Округа Архангельской области                                               А.А. Кузнецов

	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Плесецкого муниципального округа Архангельской области

Заместитель главы по вопросам
стратегического развития, экономике и
финансам                                                                                                                       Н.В.Соснин

Начальник правового отдела                                                                                  С.Е. Шевякова

И.О заместителя главы – руководителя аппарата
администрации  Плесецкого округа                                                                      А.А. Истомина

Начальник отдела ОТСХ и ОТ                                                                          Е.В. Андрющенко

ОТСХ и ОТ – 1 экз.

Исп. Мащалгина Л. А.
19.05.2025

image1.png